




Ville de Reims
Pôle Services à la population

Intitulé Unité 
d'œuvre

Tarifs 2024 
initiaux

Nouveaux 
Tarifs 2024

Visite individuelle libre - parcours permanent - expo - plein tarif (1) l'unité sans objet sans objet

Visite individuelle libre - parcours permanent - expo - tarif réduit*(1) l'unité sans objet sans objet

Visite individuelle libre +  exposition temporaire - plein tarif l'unité sans objet sans objet

Visite individuelle libre +  exposition temporaire - tarif réduit* l'unité sans objet sans objet

Visite individuelle accompagnée - parcours permanent - plein tarif(1) l'unité Sans objet 5,50 €

Visite individuelle accompagnée - parcours permanent -  tarif réduit*(1) l'unité Sans objet 3,30 €

Visite individuelle accompagnée +  exposition temporaire - plein tarif l'unité Sans objet 9,00 €

Visite individuelle accompagnée +  exposition temporaire - tarif réduit* l'unité Sans objet 7,00 €

Visite guidée avec guide conférencier - plein tarif l'unité 9,00 € 9,00 €

Visite guidée avec guide conférencier - tarif réduit* l'unité 7,00 € 7,00 €

Visite thématique l'unité 5,00 € 5,00 €

Visite exposition temporaire seule - plein tarif l'unité Sans objet 5,00 €

Visite exposition temporaire seule - tarif réduit* l'unité Sans objet 3,00 €

Visite individuelle pour les membres de la SAVR l'unité gratuit gratuit

Billet couplé avec visite individuelle à l'église St Nicaise (valable 7 jours) l'unité 5,50 € 5,50 €

Visite individuelle libre en cas de fermeture partielle du musée l'unité sans objet sans objet

Reims City Pass de l'Office de Tourisme, Pass Reims Epernay de l'Office de 
Tourisme l'unité réduction de 50% réduction de 50%

Tarif d'entrée pour les scolaires (écoles primaires, collèges, lycées), maisons de 
quartiers et centre de loisirs - rémois : visites des collections permanentes et/ou 
expositions temporaires, libres ou accompagnées par un médiateur culturel, 
ateliers

- gratuit gratuit

Tarif d'entrée pour les scolaires (écoles primaires, collèges, lycées), maisons de 
quartiers et centre de loisirs - non rémois : visites libres - gratuit gratuit

Tarif d'entrée pour les scolaires (écoles primaires, collèges, lycées), maisons de 
quartiers et centre de loisirs - non rémois : visites des collections permanentes 
et/ou expositions temporaires accompagnées par un médiateur culturel, ateliers 
/ forfait donnant accès au maximum à 3 visites par an par musée

par classe 41,00 € 41,00 €

Tarif d'entrée dans le cadre d'un partenariat conventionné l'unité
1/2 tarif ou 

gratuité selon 
convention

1/2 tarif ou 
gratuité selon 

convention

*Tarif réduit applicable pour les jeunes de 18 à 25 ans et les personnes de plus de 65 ans, pour les groupes à partir de 20 personnes 

(1) - Gratuité d'accès aux parcours permanents des Musées municipaux du 2 janvier au 31 mars 2024 inclus

Visite gratuite pour tout public lors des opérations nationales (JEP, 1er dimanche chaque mois, Nuit des Musées…).

Tarifs 2024 - modifications
Direction de la Culture et du Patrimoine

Musées municipaux 

V. Musée-Hôtel Le Vergeur - Maison Hugues Krafft

Visite gratuite pour les étudiants < 25 ans, les jeunes -18 ans, les personnes en situation de handicap (avec un accompagnant), les 
jeunes mission locale, les demandeurs d'emploi, les titulaires du RSA, les enseignants dans le cadre de la préparation aux visites 
scolaires,  les détenteurs des cartes presse, professionnel du tourisme, Icom, AGCCPF.




